
1 
 

ZARZĄDZENIE  Nr 28/25 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Białowieża 

 
z dnia 01.07. 2025 roku 

 
w sprawie określenia zasad i warunków wynajmu czatowni oraz miejsc 

ogniskowych. 
ZG.715.2.2025 

 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach ( Dz.U. z 2025 

r. poz. 567 ze zm.), § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 50 Ministra Ochrony 

Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.,  

zarządzam, co następuje: 

§1 

1. Nadleśnictwo Białowieża udostępnia do wynajmu czatownie, które położone są 

w następujących lokalizacjach: „Sucha sosna” - wydz. 524Bb, „Beczka” – wydz. 

216Ai, „Szopki” – wydz. 279Cd, „Miłkowski” - wydz. 475Bm, „Czerlon” – wydz. 

470Df, „445” – wydz. 445Df. 

2. Czatownie wynajmowane są w celu prowadzenia obserwacji przyrodniczych, 

fotografowania lub filmowania. 

3. Nadleśnictwo Białowieża udostępnia do wynajmu miejsca ogniskowe wraz z 

możliwością korzystania z infrastruktury, które położone są w następujących 

lokalizacjach: „Hajduki” - wydz. 396Cf, „Żwirownia” – wydz. 452Dd, „Wiata 

edukacyjna na terenie Ośrodka Edukacji Leśnej Jagiellońskie” – wydz. 529Aa, 

„Wiata Szkolna” - wydz. 429Cf.  

 

§ 2 

1. Opłata za wynajęcie jednej czatowni na jedną dobę wynosi 200,00 zł brutto 

(162,60 zł netto + należny podatek VAT).  

2. Opłaty za wynajęcie miejsca ogniskowego: 

 

 



2 
 

 

 

§ 3 

1. Szczegółowe zasady rezerwacji i wnoszenia opłat za wynajem zawarte są  

w Regulaminie, który stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Lokalizacje czatowni oraz miejsc ogniskowych przedstawia załącznik nr 2 do 

zarządzenia. 

§ 4 

Z dniem podpisania niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 5/25 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Białowieża z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie 

określenia zasad i warunków wynajmu czatowni oraz miejsc ogniskowych 

(ZG.715.2.2025). 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Miejsce 

ogniskowe 

Opcja bez 

zapewnionego 

drewna na ognisko 

Opcja z zapewnionym 

drewnem na ognisko 

Dopłata za 

każdą 

następną 

godzinę 

powyżej 12 

godz. 

 

wynajem do 12 godzin 

„Hajduki”, 

„Żwirownia”, 

„Wiata 

Szkolna” 

300,00 zł brutto 

(243,90 zł netto + 

należny podatek VAT) 

450,00 zł brutto 

(365,85 zł netto + 

należny podatek VAT) 

61,50 zł brutto 

(50,00 zł netto + 

należny podatek 

VAT) 

„Wiata 

edukacyjna 

na terenie 

Ośrodka 

Edukacji 

Leśnej 

Jagiellońskie” 

750,00 zł brutto 

(609,76 zł netto + 

należny podatek VAT) 

900,00 zł brutto  

(731,71 zł netto + 

należny podatek VAT) 

123,00 zł brutto 

(100 zł netto + 

należny podatek 

VAT) 



3 
 

Załącznik Nr 1 
                                                                                                             do Zarządzenia 

 Nadleśniczego Nadleśnictwa Białowieża Nr 28/25  
z dnia 21.07.2025 r. 

 

Regulamin wynajmu czatowni oraz miejsc ogniskowych wraz z infrastrukturą, 

obowiązujący w Nadleśnictwie Białowieża 

Rozdział I  

Postanowienia ogólne 

1. Czatownie wynajmowane są w celu prowadzenia obserwacji przyrodniczych, 

fotografowania lub filmowania. 

2. Czatownie Sucha sosna, Beczka, Szopki, Miłkowski nie są udostępniane do 

prowadzenia polowań. Czatownie „Czerlon” oraz „445” nie są udostępniane do 

obserwacji w przypadku prowadzenia polowań. 

3. Miejsca ogniskowe wynajmowane są w celu organizacji imprez lub innych form 

rekreacji.  

Rozdział II 

Organizacja wynajmu czatowni i miejsc ogniskowych 

1. Osoby chcące wynająć obiekt kontaktują się z biurem Nadleśnictwa Białowieża 

(telefonicznie lub mailowo) w celu ustalenia dostępności wybranego obiektu. 

Dane kontaktowe dostępne są na stronie nadleśnictwa pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-bialowieza/kontakt. 

2. Rezerwacja obiektu do wynajmu następuje po złożeniu mailowo lub osobiście 

w siedzibie Nadleśnictwa zamówienia na formularzu – załącznik nr 1 do 

regulaminu.  

3. Obiekty udostępniane są odpłatnie na dowolne dni tygodnia, według cen 

ustalonych w zarządzeniu. 

4. Opłaty za wynajem wnosi się w kasie nadleśnictwa (siedziba Nadleśnictwa 

Białowieża, ul. Wojciechówka 4, 17-230 Białowieża) lub przelewem na konto 

bankowe nadleśnictwa nr 07 2030 0045 1110 0000 0072 1950.  

5. Opłaty przelewem na konto nadleśnictwa należy dokonać najpóźniej na dwa dni 

robocze przed rozpoczynającym się weekendem (sobota, niedziela) lub innymi 

dniami wolnymi od pracy w Nadleśnictwie Białowieża.  

6. W tytule wpłaty należy podać termin wynajmu oraz dane osoby wynajmującej. 



4 
 

7. Opłaty w kasie wnosi się wyłącznie w dni robocze w godzinach pracy 

Nadleśnictwa Białowieża. 

8. Dokonanie opłaty uprawnia do odbioru kluczy do czatowni oraz plakietki do 

oznaczenia samochodu. Klucz wraz z plakietką wydawane są przez 

uprawnionego pracownika nadleśnictwa w dniu wynajmu lub dzień przed 

wykupionym terminem wynajmu. 

9. Klucz po zakończeniu wynajmu czatowni należy zwrócić do biura nadleśnictwa 

lub upoważnionemu pracownikowi nadleśnictwa najpóźniej kolejnego dnia po 

zakończeniu wynajmu. 

10. Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo do odwołania rezerwacji czatowni lub 

miejsca ogniskowego w sytuacjach niezależnych od nadleśnictwa, takich jak: 

a. Zagrożenie pożarowe, 

b. Nieprzewidziane warunki atmosferyczne, 

c. Wydarzenia losowe związane z bezpieczeństwem publicznym, 

d. Decyzje administracyjne lub zarządzenia władz wyższego szczebla, 

e. Prowadzenie prac remontowych. 

W powyższych przypadkach nadleśnictwo może odwołać rezerwację do 24 godzin 

przed planowaną godziną wynajmu. W takiej sytuacji, Wynajmujący zostanie 

poinformowany o zaistniałej sytuacji, a opłacona kwota zostanie zwrócona w całości 

na konto, z którego przelew został dokonany w terminie 7 dni od zaplanowanej daty 

wynajęcia. 

 

 Rozdział III 

Dojazd do czatowni i miejsc ogniskowych 

1. Dojazd do czatowni lub miejsca ogniskowego klient organizuje we własnym 

zakresie. 

2. Na czas wynajmu czatowni lub miejsca ogniskowego klient ma prawo wjazdu 

do lasu pojazdem silnikowym. 

3. Pojazd należy pozostawiać przy drodze leśnej, w taki sposób by nie zastawiać 

przejazdu. 

4. Nie można pozostawiać pojazdu w granicach rezerwatów przyrody. 

5. W przypadku wynajęcia czatowni pojazd po zaparkowaniu należy oznaczyć 

plakietką. 



5 
 

6. Ryzyko wynikające z uszkodzenia lub utraty pojazdu lub jego wyposażenia, a 

także utraty przedmiotów pozostawionych w pojeździe, ponosi wyłącznie 

użytkownik pojazdu. 

Rozdział IV 

Zasady korzystania z czatowni 

 

1. Czatownie przystosowane są do korzystania jednorazowo dla maksymalnie 2 

osób.  

2. Czatownie udostępniane są osobom pełnoletnim bądź osobom niepełnoletnim 

pod opieką osób dorosłych, które przyjmują odpowiedzialność za osoby nieletnie 

przebywające w czatowni. 

3. Czatownie nie są strzeżone, dlatego ryzyko wynikające z uszkodzenia lub utraty 

przedmiotów pozostawionych w czatowni, ponosi wyłącznie osoba korzystająca 

z tego miejsca. 

4. Czatownie należy wykorzystywać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

5. Podczas korzystania z czatowni należy zachować szczególną ostrożność, 

zwracając uwagę na panujące warunki atmosferyczne. 

6. W czasie burz, silnych wiatrów, intensywnych opadów śniegu, gołoledzi lub 

innych niesprzyjających warunków pogodowych, korzystający powinni dla 

własnego bezpieczeństwa zrezygnować z korzystania z czatowni. 

7. Korzystający z czatowni zobowiązani są do utrzymania czystości, zbioru śmieci 

oraz utrzymania ładu przestrzennego w ich otoczeniu. Odpowiadają również za 

ewentualnie powstałe z ich winy lub zaniedbania szkody.  

8. W czatowniach oraz w ich otoczeniu zabrania się: 

a. spożywania napojów alkoholowych lub innych środków odurzających, 

b. hałasowania, zaśmiecania, dewastacji istniejącej infrastruktury i 

środowiska przyrodniczego, 

c. palenia papierosów, 

d. używania otwartego ognia, 

e. dokarmiania, chwytania, płoszenia oraz zabijania dziko żyjących 

zwierząt, 

f. spacerowania z psami bez smyczy lub kagańca, 

g. nocowania, 

h. rozstawiania namiotów, hamaków. 



6 
 

 

Rozdział V 

Zasady korzystania z miejsc ogniskowych 

 

1. Dopuszcza się palenie ogniska wyłącznie w wyznaczonym do tego miejscu. 

2. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać z obiektu jedynie pod nadzorem 

pełnoletnich opiekunów, którzy przyjmują odpowiedzialność za osoby nieletnie. 

3. Osoba wynajmująca miejsce ogniskowe ponosi pełną odpowiedzialność za 

dozorowanie ogniska (od momentu rozpalenia do ugaszenia), bezpieczeństwo 

uczestników oraz odpowiada za teren przyległy, przy czym: 

a) rozpalający ogień zobowiązany jest do zachowania szczególnej 

ostrożności przy jego rozpalaniu i utrzymywaniu; wysokość płomienia nie 

może przekroczyć 2 m; 

b) po zakończeniu pobytu, osoby które korzystały z obiektu zobowiązane 

są do skutecznego zagaszania ogniska przez zalanie wodą; 

c) zabrania się pozostawiania ognia bez nadzoru. 

4. Korzystający z obiektu zobowiązani są do przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych aktualnych na czas wizyty. 

5. Wyznaczone miejsce do palenia ogniska może być czasowo wyłączone z 

użytkowania ze względów bezpieczeństwa oraz przepisów ochrony 

przeciwpożarowej. 

6. Nie wolno spalać w ognisku innych materiałów, niż drewno. 

7. Wynajmujący miejsce ogniskowe zobowiązany jest do pozostawienia miejsca 

w należytym porządku i czystości. Wszelkie odpady należy umieścić w 

przygotowanych do tego pojemnikach. 

8. Wynajmujący miejsce ogniskowe zobowiązany jest do pokrycia kosztów 

ewentualnych szkód wyrządzonych przez korzystających z obiektu, w 

szczególności w mieniu stanowiącym wyposażenie miejsca na ognisko oraz 

jego otoczenia. 

9. W przypadku wystąpienia zagrożenia rozprzestrzeniania się ognia w sposób 

niekontrolowany, należy niezwłocznie powiadomić Straż Pożarną – tel. 998 oraz 

Nadleśnictwo Białowieża tel. (85) 681 24 05. 

 

 



7 
 

 

Załącznik Nr 1 
                                                                                                             do Regulaminu wynajmu 

czatowni oraz miejsc ogniskowych wraz z infrastrukturą, obowiązujący w Nadleśnictwie Białowieża 
 

 Formularz rezerwacji czatowni/miejsca ogniskowego* przy Nadleśnictwie 

Białowieża 

 

Imię i nazwisko osoby wynajmującej 

 

 

Adres zamieszkania 

 

Dane do faktury: (faktura będzie wystawiona 

na osobę wpłacającą za rezerwacje obiektu lub 

na dane podane w tym polu) 

 

Telefon kontaktowy  

e-mail  

Data rezerwacji  

Przewidywane godziny rezerwacji  

Deklarowana liczba uczestników  

 

Zgodnie z art. 6 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO):  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych powyżej przez Nadleśnictwo Białowieża w celu wynajmu 

miejsca ogniskowego lub czatowni.  

Administratorem Państwa danych osobowych jest Nadleśnictwo Białowieża, ul. Wojciechówka 4,  17-

230 Białowieża. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu umożliwienia wynajmu miejsc 

ogniskowych lub czatowni. Pełna treść informacji na temat przetwarzania Państwa danych osobowych 

znajduje się na stronie internetowej: https://bialowieza.bialystok.lasy.gov.pl/rodo i na tablicy 

informacyjnej w siedzibie Administratora.  

Niniejszym oświadczam, że zapoznałem się z treścią obowiązku informacyjnego, o którym mowa 

powyżej.  

Informuję, że zapoznałem/am się z Regulaminem rezerwacji czatowni/miejsca ogniskowego* w 

Nadleśnictwie Białowieża.  

 

………………………………………………  

(Miejscowość, data, podpis) 

*Niepotrzebne skreślić 


